
V Puchar Pomorza w Karate Tradycyjnym za nami!

Sukces. Tak w jednym słowie można opisać to, co działo się w Szczecinie w ostatnią sobotę. Około 300 zawodników z różnych 
regionów Polski rywalizowało w swoich kategoriach, a impreza spełniła oczekiwania wszystkich zainteresowanych  - w tym 
współorganizatora   zawodów  Okręgowego  Związku  Karate  Tradycyjnego  w  Gdańsku,  sędziów  oraz  przede  wszystkim  
uczestników, którzy solidarnie wysoko ocenili poziom organizacyjny V Pucharu Pomorza.

To wydarzenie, które w stolicy Pomorza Zachodniego zagościło po raz pierwszy w historii, przyciągnęło łącznie aż 15 klubów  
karate  tradycyjnego,  których  reprezentanci  –  podzieleni  na  kategorie  ze  względu  na wiek oraz  stopień  zaawansowania  – 
rywalizowali nie tylko o medale i puchary, ale przede wszystkim o satysfakcję i świadomość bycia lepszym.

Dzięki wdrożeniu grupowego systemu rozgrywania zawodów, każdy ze startujących miał możliwość stoczenia kilku walk, które  
przynosiły mu określoną liczbę punktów. Najlepsi w danych grupach przechodzili do kolejnych rund i sukcesywnie zbliżali się do  
strefy  medalowej.  Na specjalne podkreślenie  zasługuje  fakt,  że  przez eliminacje  udało się  przebrnąć  wielu  zawodnikom z  
naszego  klubu,  którzy  mieli  w  ten  sposób  szansę  na  poprawienie  własnych  umiejętności  i  konfrontację  z  najlepszymi 
reprezentantami innych regionów Polski.

Łącznie z UKS Pomerania Szczecin wystartowało ponad 70 zawodników (z sekcji Pałac Młodzieży, SP 35, SP 14, SP 7 i SP 5).  
Niektórzy z nich zakończyli Puchar Pomorza na podium, inni z bagażem nowych doświadczeń, satysfakcją i solidną lekcją na  
przyszłość. Dla każdego z nich start w imprezie tej rangi sam w sobie był już wielką przygodą, a wnioski wyciągnięte z zawodów  
z całą pewnością pomogą wszystkim naszym reprezentantom wznieść się na jeszcze wyższy poziom w karate.

Co może bardzo cieszyć, na trybunach widać było wielką integrację oraz życzliwość. Zawodnicy – nawet ci, którzy pożegnali się  
już ze swoimi konkurencjami – zostawali w hali i dopingowali swoich klubowych kolegów, ciesząc się wraz z nimi z kolejnych 
sukcesów. 

Na  trybunach  Hali  Miejskiej,  której  wykorzystywanie  było  możliwe  przede  wszystkim  dzięki  uprzejmości  Urzędu  Miasta 
Szczecin,  warto  było  zasiąść  nie  tylko  ze  względu  na  wysoki  poziom  zawodów  sportowych,  ale  też  z  powodu  bardzo  
atrakcyjnych nagród, które ufundowała między innymi firma Aquateam – główny sponsor V Pucharu Pomorza. I  tak, dzięki  
hojności  osób  współfinansujących  V  Puchar  Pomorza,  do  rąk  posiadaczy  szczęśliwych  losów  trafiły  między  innymi  dwa 
odtwarzacze mp4, trzy pary profesjonalnych słuchawek marki  Philips,  karnety na zajęcia sportowe (w tym nauka jazdy na 
rolkach i dwa nowe programy oferowane przez Akademię Budo w Szczecinie), dziesięć pamiątkowych koszulek oraz wyjazd na 
zimowy obóz karate, które ufundował klub UKS Pomerania Szczecin.

Impreza zakończyła się w okolicach godziny 19.30, kiedy sensei Mirosław Ellwart (5 Dan) - sędzia główny zawodów oraz prezes  
Okręgowego Związku Karate Tradycyjnego w Gdańsku - nagrodził zwycięzców ostatnich konkurencji. Podczas jednej z tego typu  
ceremonii wyróżnionych zostało też dwóch wyjątkowych zawodników, którzy startowali w Szczecinie. Szymon Poryszko (z klubu  
„Nidan” z Zielonej Góry) i Seweryn Rogowski (Karate Klub Wejherowo) otrzymali kolejno nagrody dla najmłodszego zawodnika 
V Pucharu Pomorza (od organizatora) oraz dla najmłodszego zawodnika, który stoczył najwięcej zwycięskich walk (od dyrektora  
Pałacu Młodzieży w Szczecinie).

Co dla nas najważniejsze, impreza okazała się wielkim sukcesem z punktu widzenia uczestników. Zawodnicy byli zadowoleni z  
organizacji, mieli okazję do poprawy własnych kwalifikacji, rywalizacji z najlepszymi spośród swoich kategorii oraz do poznania i  
integracji z kolegami z innych regionów Polski. 

My natomiast pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji V Pucharu Pomorza w Karate  
Tradycyjnym.  Tak sprawne funkcjonowanie  było możliwe jedynie  dzięki  zaangażowaniu wielu  osób,  które  przez długi  czas 
wspierały nas i bez chwili wytchnienia służyły swoją pomocą. Panie i Panowie – świetna robota, dziękujemy! : )


